РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № _387 п_от «_14_» _апреля_2016 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении предельных  размеров розничных торговых

надбавок на социально значимые продовольственные товары,

завозимые с государственной поддержкой, в труднодоступные и

отдаленные населенные пункты Алданского района

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 декабря 2012 г. N 604 "О мерах по совершенствованию системы обеспечения продовольственными и основными непродовольственными товарами труднодоступных, отдаленных населенных пунктов  Республики Саха (Якутия)", администрация МО «Алданский район»  постановляет:
1. Утвердить    предельные   размеры   розничных  торговых    надбавок  на  социально

значимые продовольственные товары, завозимые с государственной поддержкой, в  труднодоступные и отдаленные населенные пункты Алданского района (с.Кутана, с.Угоян, с. Чагда), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее   постановление   распространяется   на   все   хозяйствующие   субъекты
торговли, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в том числе на индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию социально значимых продовольственных товаров, завозимых с государственной поддержкой.

3. Управлению   экономики   (Ведерникова Е.В.)  установить   контроль    соблюдения
дисциплины цен хозяйствующими субъектами торговли, в части применения предельных размеров розничных  торговых надбавок на социально значимые продовольственные товары, завозимые с государственной поддержкой, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Признать   утратившим    силу   постановление    администрации   МО   «Алданский
район»  от 31 марта 2015 г.№ 221п «Об утверждении предельного размера розничных торговых надбавок на социально-значимые продовольственные товары, завозимые с государственной поддержкой, в труднодоступных  населенных пунктах Алданского района».

5.  Постановление      подлежит        размещению         на      официальном          сайте
муниципального образования «Алданский район» www.aldanray.ru, официальному  опубликованию в  еженедельной газете «Возрождение Алдана», а также обнародованию  в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль  за   исполнением    настоящего   постановления   возложить  на    первого
заместителя  главы  администрации МО «Алданский район»  Халиуллина Р.Г.

Глава  администрации                                                                                        С.Н. Поздняков
Крючкова Е.Г. 3-25-37
                                                         Приложение № 1

                                                         к постановлению

                                                                                     от 14 апреля_2016г. № __387п___
Предельные размеры розничных  торговых надбавок
на социально-значимые продовольственные товары, завозимые

с государственной поддержкой, в  труднодоступные и отдаленные

населенные пункты Алданского района (с.Кутана, с.Угоян, с. Чагда)
	№ п/п
	Наименование социально-значимых продовольственных товаров
	Размер торговой надбавки, %

	1
	2
	3

	1
	Мука пшеничная высший сорт
	33,72

	2
	Масло подсолнечное 1 л
	18,11

	3
	Масло подсолнечное 0,9 л
	18,04

	4
	Сахар песок
	18,00

	5
	Крупа рис
	18,06

	6
	Крупа манная
	17,76

	7
	Крупа гречневая
	17,79

	8
	Крупа пшено
	17,74

	9
	Крупа горох
	17,68

	10
	Крупа овсяная
	17,57

	11
	Крупа перловая
	17,26

	12
	Крупа ячневая
	16,59

	13
	Говядина тушеная
	18,53

	14
	Молоко цельное сгущеное с сахаром 8,5 % жир
	18,16

	15
	Соль поваренная пищевая
	16,58

	16
	Соль поваренная пищевая йодированная
	16,61

	17
	Макаронные изделия 2 кг, 5 кг
	17,85

	18
	Макаронные изделия 0,450 кг
	17,99

	19
	Чай черный листовой (100 гр)
	18,55

	20
	Чай черный байховый пакетированный
	18,60

	21
	Чай черный байховый гранулированный
	18,56